## N. 247

***Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 23 VII 1712**Notum facit exspectari circa Ioannem Skarbek in archiepiscopatum Leopoliensem praeconisandum concessum iri, sed iura Sedis Apostolicae circa liberas episcoporum nominationes conservanda sunt. Papa propter dioecesim pastore diu orbam commotus est. Quam ob causam nominatio illa necessaria est.**Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 369r-v.*

Al medesimo.

Attese le molte condescendenze usate in riguardo del Re dopo la preconizzazione di Mons. Scharbeck<sup>1</sup> per la Chiesa di Leopoli, sperava N.ro

---

<sup>1</sup> Ioannes Skarbek.

Signore che la Maestà Sua fosse restata appagata non meno de suoi benigni riflessi, che dell'incontrastabil diritto della Santa Sede di conferire liberamente in questo caso l'istessa Chiesa, ma con sua ammirazione non vede ancora di ciò riscontro veruno. Starà tuttavia Sua Beatitudine attendendo anche per due ordinarii e poi è determinata di proceder avanti nella provvista della medesima Chiesa, non convenendo di lasciarla in circostanze sì gravi più lungamente senz'il proprio Pastore, tanto più che tutti li ministri di quei principi, che hanno diritto di nominare alle Chiese de loro dominii, e che non hanno mai preteso né pretendono d'essercitarlo quando ne siegue la vacanza *apud Sedem*, stanno ben attenti ad osservare quel che da Noi si fa [369v] in questo caso della Chiesa di Leopoli. Ne do a V.ra Signoria Ill.ma questo cenno. E le auguro etc. Roma, 23 Luglio 1712.

#### N. 248

#### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Plocensem*

*Varsaviae, 23 VII 1712*

*Committit ei, ut sacerdotem Ioannem Hermanowski super irregularitate dispenset, quia ipse causavit mortem.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 24r.*

Benedictus etc. Dilecto Episcopo Plocensi seu ipsius D.no Officiali Generali, aut ad exercenda iudicia Surrogato salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte adm. rev.di Ioannis Hermanowski, parochi Wicninensis, dioecesis Plocensis<sup>1</sup>, qualiter ipse nuper arrepto sclopeto, ignoransque fuisse oneratum pulvere sulphureo et globis plumbeis, superimposito pulvere ad ignitabulum eiusdem sclopeti, voluerit probare, utrum concipiet ignem sed infelici casu, concepto igne, explosum exstitit et exinde quidam homo prope adstans globis tactus occisus est. Et licet exponens nullo modo praeviderit explosionem futuram, multominus causationem huiusmodi homicidii, ad omnem tamen uberiozem cautelam et conscientiae suae tranquillitatem ad nos recursum fecit etc. Datum Varsaviae, die 23 Iulii 1712.

---

<sup>1</sup> Wizna.

## N. 249

***Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Premisliensem****Varsaviae, 23 VII 1712*

*Committit ei, ut principem Alexandrum Lubomirski a censuris absolvat, quia ex decreto Tribunalis Nuntiaturae Apostolicae excommunicationem sibi contraxit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 24r-v.*

Benedictus etc. Dilecto Episcopo Premysliensi seu alteri personae ecclesiasticae per Ill.mam ac Rev.mam Dominationem Suam ad infrascriptum effectum auctoritate nostra deputandae salutem etc. Noverit Ill.ma ac Rev.ma Dominatio V.ra etc. recursum ad nos factum fuisse pro parte Ill.mi ac excellentissimi domini Alexan[24v]dri Dominici principis Lubomirski, capitanei Sandomiriensis etc. necnon generosorum heredum seu possessorum atque subditorum Kosinensium aliorumque litem intransium et exposuisse nobis, qualiter ipsi ex instantia perillustris ac adm. rev.di olim Andreae Podolski, archidiaconi Premislensis, pro eo, quod eundem ad beneficium Kosinensem, circa cuius possessionem manutentus fuit ex decreto tribunalis Nuntiaturae Apostolicae non admiserint, declarati fuerunt pro excommunicatis. Tandem de praemissis dolentes ad nos recursum habuerunt et humiliter supplicari fecerunt, ut eosdem ab huiusmodi excommunicatione absolvere de benignitate apostolica dignati fuissimus. Nos etc. Reliqua ut fol. 15 [cf. N. 60]. Datum Varsaviae, 23 Julii 1712.

## N. 250

***Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem****Varsaviae, 25 VII 1712*

*Committit ei, ut sacerdotem Petrum Pniewski a censuris absolvat et super irregularitate dispenset.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 24v-25r. In margine: Gratis.*

Benedictus etc. Dilecto Episcopo Posnaniensi seu ipsius D. Officiali Varsaviensi ac per Ducatum Masoviae Generali salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte Rev.di Petri Pniewski, presbyteri dioecesis Luceoriensis, qualiter ipse ordinatus existens ad titulum ecclesiae Codnensis

in sua dioecesi Luceoriensi, successive ex eadem sua dioecesi discessit et perveniens in dioecesim Posnaniensem, commendam circa ecclesiam parochialem Olexiensem eiusdem dioecesis, ad certum tempus suscepit cum approbatione ordinaria. Tandem expirato dicto tempore prohibitus fuit ab Ill.ma Dominatione Sua a ministerio altaris. Verum exponens videndo circa ecclesiam Olexiensem non adesse parochum per aliquot hebdomadas, pro necessitate parochianorum et sua, ne absque Divinis essent, missas celebravit et confessiones sacramentales excepit, aliaque sacerdotalia et parochialia officia exercuit. Nunc post resignationem dicti parochi Olexiensis per Rev.dum D.num Valentinum Franciscum Kotowski factam, cum exponens a patronis dictae ecclesiae ad eandem praesentatus esset, ad nos recursum fecit, et humiliter supplicavit, ut ipsum a censuris et irregularitate, quas missas celebrando et alia sacerdotalia et parochialia munia exercendo, minus attentam prohibitionem ministerii altaris in Posnaniensi dioecesi et deserendo propriam Luceoriensi incurrisset, absolvere et dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati [25r] etc. Reliqua ut fol. 20 [cf. N. 153]. Datum Varsaviae, die 25 Iulii 1712.